
21268 Miércoles 11 junio 1986 BOE núm. 139

15225 REAL DECRETO 1109/1986, de 6 de junio, por el 
que se designa Embajador de España en la República 
de la India a don Carlos Fernández Espeso.

A propuesta del Minsitro de Asuntos Extenores y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 6 de 
junio de 1986,

Vengo en designar Embajador de España en la República de la 
India a don Carlos Fernández Espeso.

Dado en Madrid a 6 dé junio de 1986.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

MINISTERIO DE DEFENSA
15226 REAL DECRETO 1110/1986, de 6 de junio, por el 

que se dispone el pase a la situación de Segunda 
Reserva del General Intendente del Ejército de Tierra 
don José Thomas Núñez.

Por aplicación de lo dispuesto en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 
20/1981, de 6 de julio, y artículo único, las disposiciones transito­
rias primera d) y segunda del Real Decreto 1128/1985, de 3 de 
julio, así como el artículo 2.° del Real Decreto 306/1985, de 20 de 
febrero,

Vengo en disponer que el General Intendente del Ejército de 
Tierra don José Thomas Núñez pase a la situación de Segunda 
Reserva el día 11 de junio de 1986, fecha en que cumple la edad 
reglamentaria, .cesando en la situación de Reserva Activa. Se le 
reconoce el derecho a percibir por una sola vez, con carácter global, 
el importe correspondiente a un íntegro de 401.352 pesetas.

Dado en Madrid a 6 de junio de 1986.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

15227 REAL DECRETO 1111/1986, de 9 de junio, por el 
que se nombra Director de Aprovisionamiento y 
Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la 
Armada, al Intendente de la Armada don Antonio 
Cortina García.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en nombrar Director de Aprovisionamiento y Transpor­

tes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada al Intendente 
de la Armada don Antonio Cortina García.

Dado en Madrid a 9 de junio de 1986.
JUAN CARLOS. R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

15228 CORRECCION de erratas de la Orden de 21 de abril de 
1986 por la que se declara la jubilación y caducidad de 
nombramiento del Corredor colegiado de Comercio de 
Granollers don Francisco Porta Vilalta.

Padecido error en la inserción de la mencionada Orden, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 112, de fecha 
10 de mayo de 1986, página 16640, se transcribe a continuación la 
oportuna rectificación:

En el sumario, línea cuarta, donde dice: «Francisco Portal 
Vilalta», debe decir: «Francisco Porta Vilalta».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15229 REAL DECRETO 1112/1986, de 6 de junio, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad de 
Murcia a don Antonio Soler Andrés.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 y disposi­
ción final segunda de la Ley Orgánica 11/1983 de 25 de agosto, de 
Reforma Universitaria, y en el artículo 39 de los Estatutos de la 
Universidad de Murcia, aprobados por Real Decreto 1282/1985, de 
19 de junio, y cumplidos los trámites previstos en dichas disposi­
ciones, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros/en su reunión del día 6 de 
junio,

DISPONGO:
Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Murcia al 

excelentísimo señor don Antonio Soler Andrés, Catedrático de la 
expresada Universidad.

Dado en Madrid a 6 de junio de 1986.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

15230 REAL DECRETO 1113/1986, de 28 de mayo, por el 
que se declara la jubilación forzosa, por cumplir la 
edad legalmente establecida, de don Eduardo Baena 
Burgos, Magistrado-Juez de Distrito número 1 de 
Córdoba.

De conformidad con lo establecido en el artículo 131.3 y la 
disposición transitoria vigésima octava de la Ley 6/1985, de 1 de 
julio, del Poder Judicial, y la Ley de Derechos Pasivos de 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado, por acuerdo de 
la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, 
en su reunión del día 28 de mayo de 1986,

Vengo en declarar la jubilación forzosa, por cumplir la edad 
legalmente establecida el día 11 de junio de 1986, con los derechos 
pasivos que le correspondan, de don Eduardo Baena Burgos, 
Magistrado-Juez de Distrito número 1 de Córdoba, cuya jubilación 
producirá efectos a partir de la fecha indicada.

Dado en Madrid a 28 de mayo de 1986.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

ADMINISTRACION LOCAL

15231 RESOLUCION de 2 de mayo de 1986, del Consorcio 
Comarcal del Servicio de Prevención y Extinción de 
Incendios y de Salvamentos de La Safor, por la que se 
hace público el nombramiento de personal laboral.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real 
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se publica la relación de 
Bomberos-conductores que, tras las pruebas selectivas realizadas, 
han pasado a integrar la plantilla de personal laboral fijo de nuevo 
ingreso en el Consorcio Comarcal del Servicio de Prevención y 
Extinción de Incendios y de Salvamentos de La Safor:



1. Martí Marqués, Francisco.
2. Rubio Cerdá, Rafael.
3. Moreno Jiménez, Javier.
4. Gregori Peiró, Vicente Juan.
5. Rodríguez Tirado, David Francisco.
6. Soler Los Arcos, Juan Carlos.
7. Gregori Pérez, José Andrés.

. 8. Arlandis Mascarell, José Fermín.
9. Galiana Muñoz, Daniel.

10. Sendra Pérez, Alejandro.
11. Martí Grimalt, José María.
12. Escrivá Estomell, Francisco Andrés.
13. Faus Cardona, José Vicente.
14. Visiedo Ferrer, José Vicente.
15. Malonda Torres, Salvador.
16. Llácer Navarro, Francisco.

17. Flores Perea, Juan.
18. Iborra Faus, Femando.
Gandía, 2 de mayo de 1986.—El Secretario-delegado, José 

Antonio Alcón Zaragozá.-9.773-E (45302).

15232 RESOLUCION de 13 de mayo de 1986, del Ayunta­
miento de Valencia, por la que se hace público el 
nombramiento de funcionarios de esta Corporación.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real 
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que como 
resultado de las pruebas selectivas convocadas al efecto han sido 
nombrados funcionarios de carrera las siguientes personas:

1. Concurso-oposición libre para pro­
veer cinco plazas de oficial Electricista, 
según acuerdo de la Comisión de Gobierno, 
de 27 de marzo de 1986:
Don Juan A. Zapata Carrasco.
Don Primitivo Cruz Alvarez.
Don Francisco J. Caballero González.
Don Juan Vicente Guiñón Valls.
Don Pedro E. Mialdea Garrida

2. Concurso-oposición líbre para pro­
veer plazas de Operarios, según acuerdo de 
la Comisión de Gobierno, de 27 de marzo 
de 1986:

Don Bautista Borras Domenech.
Don Joaquín Jordán Miravet.
Don Carlos Leal Granados.
Don Félix López García.
Don José Gómez San Pedro.
Don Rafael López Jo ver.
Don Antonio Ortiz Gómez.
Don Abraham Ortiz Simarro.
Don Juan A. Sahuquillo Ortiz.
Don Francisco Lucas García.
Don Antonio Moya Sánchez.
Don Dionisio Camuñas Gómez.
Don Luis García Herrero.
Don José Juan García Garrigues.
Don Antonio Aguilar López.
Don Vicente M. Bort Ramón.
Don José Castellano Cano.
Don Constantino Fuentes Gallego.
Don José Martínez López:
Don Francisco Mestre Luján.
Don Vicente Paz García.
Don Miguel Pelayo Matallana.
Don Angel R. Saiz Cea.
Don Pedro Valero Ruiz.
Don Gabriel López Zuriaga.
Don Ignacio Pérez Primicia.
Don Mañuel Ruiz Gamarra.
Don Alfonso Sanahuja Zuriaga.
Don Pedro Castellar Martínez.
Don Manuel Castillo García.
Don Lorenzo Cózar Viedma.
Don Francisco Cuadros León.
Don Francisco Checa González.
Don José Obiol Lucena.
Don Vicente Villalba Hernández.
Den Antonio Blay Pérez.
Don Rafael Aznar Ramos.
Don José María Boija Lázaro.
Don José María Arroyo Domínguez.
Don Mateo Pérez Amal.

3. Concurso-oposición libre para pro­
veer cuatro plazas de oficial Mecánico- 
Conductor, según acuerdo de la Comisión 
de Gobierno, de 2 de mayo de 1986:
Don Vicente Fuster Olmos.
Don José A. Villén Ramírez.
Don Rafael Blasco Barbera.
Don Carlos A. Llorens Picazo.

4. Concurso-oposición libre para pro­
veer plazas de Sanitario, según acuerdo de

la Comisión de Gobierno de 2 de mayo de- 
1986:
Doña Ana María Muñoz Montero.
Don Luis Miguel García.
Doña Asunción Castillo Valeriano.
Don Salvador Peiró Claver.
Doña Amparo García Bort.
Doña Vicenta María Vensala Moreno. 
Doña Ana Jorro Llagaría.
Don Antonio Bolón Cañigueral.
Doña María Pilar Castillo Sánchez.
Doña Rosario Clemente Pastor.
Doña Concepción Varela Hernández.
Doña Carmen Lacomba Alonso.
Don José Samper Conca.
Doña María Isabel Barrera Cervera.
Don Rafael Ferrer Gallan.
Doña María Dolores Ruiz Piquer.
Doña María José García Pérez.

5. Oposición libre para proveer plazas 
de Guardias de la Policía Municipal, según 
Resolución de la Alcaldía, número 5.257, 
de 27 de marzo de 1986:
Don Francisco D. Pareja Salinas.
Don José Vicente Martí Navarro.
Don Francisco Javier Segura García.
Don Felipe Miguel Gómez Peiró.
Doña Deogracias García Garrido.
Don Francisco Javier Muñoz Mata.
Don Francisco Ruz Moreno.
Don Francisco V. Odeña del Campo.
Don José Utrilla Martín.
Don Miguel Angel Pérez Poveda.
Don Tomás Cruz Ruiz.
Don Salvador Ballester Climent.
Don José Salvador Tomás.
Don Narciso González Mázquez.
Don Darío Guerola Igualada.
Don Santiago Moya Giménez.
Doña María Jesús Ortiz Villar.
Don Francisco Javier Pastor Antón.
Don Rafael Manuel Mogro Terrones.
Don Antonio Rodríguez Pavía.
Don Rafael Angel Amanz García.
Don Manuel Ortiz Fernández.
Don Carlos Garrote Paje.
Don José Luis Rueda García.
Don Enrique Temprano Navarro.
Don José Antonio Pérez Teruel.
Don Carlos Manuel Marco Bort.
Don José Angel Simón Hernández.
Don Francisco Gómez Rodríguez.
Don Francisco Agustí Javaloyas.
Don Jesús Cano Miguel.
Don Pascual Jorge Gramaje.
Don Amadeo Mínguez Zaragozá 
Don Engracio Domenech Fernández.
Don Leandro Lozano Garde.
Don Francisco A. Vergara Rubio.
Don Vicente Pastor Gutiérrez.
Don Antonio J. Belchí Martínez.
Don Rafael Lázaro Armero.
Don José L. Górriz Evangelista.
Don Salvador de Migual Alapont.
Doña Cristina Cebrián Muñoz.
Don Juan Vicente Orenga Martínez.

Don Mauricio José Pina García.
Don Manuel López Batiste.
Don José Luis Costa Gimeno.
Don Eduardo A. Farled Torrijo.
Doña Cecilia Ramón Baixauli.
Don José Gironés Rudilla.
Don Ricardo La cuerda Cerdá.
Don Juan José Ligero Montesinos.
Don Juan Bautista Martínez Andrés.
Don Roberto Ferriol Ponz.
Don Juan José Safont Ballester.
Don Rafael Navarro Aznar.
Don Manuel Ferrer Melchor.
Don José Antonio Muñoz Muñoz.
Don José María Garrido Picazo.
Don Salvador P. Lluch Castellano.
Don Salvador Martí Valero.
Doña Rosa Palau Gironés.
Don Juan de Gil Santos.
Doña María del Carmen Artero Lara.
Don José Ivíaría Muñoz Cuenca.
Doña María Eugenia Rodríguez Fernández, 
Don Antonio Vega Salas.
Dón Pedro Angel Cóxias López.
Don Luis Mariano Alepuz.
Don Antonio S. Valere Bello.
Don Vicente R. Martí Salvador.
Don Ignacio M. Martínez Tarín.
Don Manuel Aparicio Chagoyen.
Don Francisco J. Fortea Barroso.
Don Luis Franco Arroyo.
Don Salvador Navarro Aznar.
Don José María Navarro Cejalvo.
Don José Vicente Amal Pradas.
Don Luis M. Auñón García-Víanos.
Don José Enrique Hernández Gómez. 
Don Vicente Pedro González Camps.
Don Vicente S. Sánchez Vicente.
Don Javier Merseguer Herraiz.
Don Carlos Javier Cortés Mayor.
Doña María José Berenguer Martí.
Don Enrique Segarra Anchel.
Don José Luis Jiménez Lora.
Don Miguel A. Serrano Rodríguez.
Don Jesús Folgado Roses.
Don Francisco Cañadas Fernández.
Don Francisco Piqueras Jiménez.
Don Joaquín Sebastiá Forés.
Don Juan Jesús Gorría Merchante.
Don Jacinto Martín Salvador.
Don Luis J. González Martínez.
Don Antonio Morales Gallego.
Don Julián Juan Rodrigo de Cubas.
Don Manuel Ventura Domingo.
Don Alfredo Aspas Martínez.
Don Francisco Castelló Romero.
Don Emilio Martínez Albir.
Don José F. Mirasol Montesa.
Don José Luis Costa Ciscar.
Don José María Estanislao Sanz Solaz. 
Doña María Angeles Contreras García. 
Don Miguel Soler Arranz.
Doña María Consuelo Villaescusa Romero. 
Don Aurelio Miguel Castelló Cabo.
Don Juan José Abellán Dasí.
Don José Pérez Serrano.
Don Francisco Sarro Oltra.
Don José Pablo Navarro P.eyes.


